- 82. ad finem
- 83. ad principium efficiens
- 84. subjectum
- 85. entia
- 86. esse
- 87. passiones
- 88. proprietates
- 89. via ad substantia
- 90. non esse
- 91. negation
- 92. non ens
- 93. per se
- 94. in alio
- 95. Per se existens
- 96. Prima substantia particularis
- 97. Compendium theologiae
- 98. omnino equivoce
- 99. ominio aequivoce
- 100. a casu
- 101. secundum analogiam
- 102. secundum proportionem ad unum
- 103. suam primam originem
- 104. secundum diversas rationes
- 105. in aliquot uno convenientes
- 106. unum principium
- 107. unum finem
- 108. secundum proportiones diversas ad idem subjectum
- 109. dispositio per se
- 110. mensura
- 111. secundum unam proportionem ad diversa subjecta
- 112. analogia proprtionalis
- 113. analogia secundum convenientiam proportionalis
- 114. analogia secundum convenientiam Proportionalis
- 115. aliquot modo
- 116. imperfecte
- 117. simile
- 118. dissimile
- 119. ratio
- 120. communis
- 121. aequalia
- 122. in ratione numeri
- 123. naturaliter
- 124. substantia

125. quiditas
126. proprium esse
127. aliqua convenientia
128. proportion
129. convenientia secundum proportionem
130. aliam habitudinem
131. convenientia proportionis
132. visus
133. intellectus
134. convenientia proportionalitas
135. nulla determinata habitudo
136. participatio
137. imitatio
138. per essentiam
139. Per participationem
140. per imitationem
141. similitudo
142. analogia

پی نوشته‌ها:

اشتراک لفظی و طریق سلی (Dan R. Stiver 1998: 16-20) ا. دان ر. استایور در کتاب فلسفه زبان دین را یک روش در نظر گرفته است، ولی به نظر می‌رسد که این دو روش، مخصوصاً از جهت جهان بینی با یک دیگر متفاوتند. روش سلی بیشتر در جهابینی‌های عرفانی و نوافلاطونی کاربرد دارد، درحالیکه روش اشتراک لفظی در سنت مشائی هم مشاهده می‌شود.

2. "Adhuc autem voci significantiae ad placitum secundum quod est in intellectu quarentis scientiam ignoti per notum. accidunt quinque, scilicet quod sit univoca, et quaedam diversivoca. quaedam autem multivoca. etiam quaedam aequivoca, quaedam vero analogia sive proportionate. quae apud Arabes vocantur convenientia".

3. "Analoga autem sunt proportionaliter dicta, ut arabes dicunt. convenientia: et sunt media inter univoca et aequivoca. quae sunt imposita diversum secundum esse et substantiam per respectum ad unum cui proportionantur.".

۴. آن د لیرا این تقسیم بندی را نزد یوحنا دمشقی نیافته و معتقد است که مشا این سخن را باید نزد عربهای (مسلمانانی) که آبرتوس کبیر نامی از آنها برده است بی گرفت آبرتوس در فصل سوم اثر خود در کتاب یوحنا دمشقی از این سیاست غزالی نام می‌برد. د لیرا معتقد است عربهای نام برده شده این دو فرد هستند (de Libera 1989: 331).

5. "... secundum Philosophum, voces sunt signa intellectum. et intellectus sunt rerum similitudines. Et sic patet quod voces referuntur ad res significandas. mediante conceptione intellectus. Secundum igitur quod aliquid a nobis intellectu cognosci potest. sic a nobis potest nominari".

- ۵ به طور مثال آلانوس اهل لیل. رجوع شود به: Alanus de Insulis. *Theologiae regulae*. Reg. 21. 26
7. "Et iste modus communitatis medius est inter puram aequivocationem et simplicem univocationem".
 8. "Agens enim non univocum est causa universalis totius speciei".
 9. "Hoc autem agens universale, licet non sit univocum, non tamen est omnino aequivocum, quia sic non faceret sibi simile".
 10. "unum primum, non univocum, sed analogicum, quod est ens".
 11. "nomina dicuntur de Deo et creaturis secundum analogiam, idest proportionem".
 12. "Et sic, quidquid dicitur de Deo et creaturis, dicitur secundum quod est aliquis ordo creaturae ad Deum, ut ad principium et causam, in qua praexistunt excellenter omnes rerum perfectiones. Et iste modus communitatis medius est inter puram aequivocationem et simplicem univocationem."
۱۲. برای بررسی اصل علیت و نقش پهنه مندی در تشابه بر اساس نسبت رجوع شود به: L. Millet, *Analogie et participation chez Saint Thomas d'Aquin*. Les Etudes Philosophiques. Juilletdecembre 1989. PUF, Paris. PP. 371-384.
۱۳. رجوع شود به: محمد ایلخانی، متأفیزیک بوتیوس، الهام، تهران، ۱۳۸۰، صص ۱۷۲-۱۹۳.
- Boethius. *De Trinitate*. I. in *Theological Tractates*. with English translation by H. F. Stewart, E. K. Rand and S. J. Tester, London, 1973.
15. "Ens autem non est genus, quia non praedicatur univoce, sed analogice".
 16. "secundum idem nomen et secundum rationem eamdem, idest definitionem".
 17. "secundum idem nomen, et secundum diversam rationem".
 18. "conveniunt solum in nomine, et non in definitione sive significatione".
 19. "sed illud commune non habet esse unius rationis in omnibus."
۲۰. برنارد مونتانی با بررسی چاپ سال ۱۹۶۱ کتاب رالف مک اینترنی به او انتقاد می کند که او تشابه را امری منطقی در نظر می گیرد و رابطه یا نسبتی خاص می دارد به نامهای مشترک. برای مونتانی تشابه یک صورت خالص منطقی است. ویل نیز نظر مونتانی را (Montaigne 1963: 22 n.1) نیست که بتوان آن را از کل محتوای عینیش تهی کرد. ویل نیز نظر مک اینترنی تأیید کرده است (Wippel 2000: 87).
۲۱. تاریخ به تحریر در آمدن این تفسیر را ۱۲۷۲ میلادی، یعنی دو سال قبل از فوت نوتس ذکر کرده است. رجوع شود به: Thomas Aquinas. *Commentary of Aristotle's Metaphysics*. Translation and Introduction by John P. Rowan. Preface by Ralph McInerny, pp. XIV-XVI.
22. "Quandoque vero secundum rationes quae partim sunt diversae et partim non diversae: diversae quidem secundum quod diversas habitudines important, unae autem secundum quod ad unum aliquid et idem istae diversae habitudines referuntur".
 23. "sed alicuius analogice praedicati, quod de eis, quae sub eo continentur, per prius et posterius praedicatur".